NN

MANUAL BALCAO CANTO RETO FIRENZE

N

]

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;

2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
NUMERICA;

3- FACAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO
NECESSARIO;

4- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;

5- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

6- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,
LUSTRAMOVEIS, ETC.;

7- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR
RIGIDEZ A ESTRUTURA;

08- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

%*2/[‘

09- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES
NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO
ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.

TERMO DE GARANTIA
Indékes Industria e Comércio de Moveis garante este produto (por defeitos de fabricagéo), pelo prazo de 90 dias a
partir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGA E O DO REVESTIMENTO; EX: 6171.049 - 1442

N° DESCRIGAO QTD| N° DESCRIGCAO QTD
ACES CANTONEIRA 2 FUROS (COD. 1056) ACES JUNGAO P/ FUNDO (COD. 1038)
CAVILHA PINUS 8 X 30MM (COD. 1064) ACES SUP. METAL P/ CAPA PLASTICA (COD. 1848)
DOBRADIGA POP C/ AMORTECEDOR (COD. 4302) CAVILHA PLASTICA 8 X 30MM (PRETA) (COD. 4858)
PARF 3,5 X 14 FLANGEADO (COD. 2529) PE QUADRADO CASTANI (COD. 4088)
PARF 3,5 X 14 CBC CHATA/FILIPS (COD. 1104) PUXADOR CONCHA DOURADO (COD. 5086)
PARF 4,5 X 28 CBC CHATA/FILIPS (COD. 1116) TAPA FURO ADESIVO CHUMBO (COD. 4900)
PARF 3,5 X 50 CBC CHATA/FILIPS (COD. 4443) PREGO 10 X 10 C/ CABEGA (COD. 1041)
G @ | |27 s 5
COLA SACHET (COD. 1020)
PARF M4 X 20MM MET CH PHS BI (COD. 4014) Q 01
H @ Dmmﬁm 02 GIZ DE CORRECAO 10 X 8 CHUMBO (COD. 4913)
PARF 4,8 X 55MM TAMP FHP (COD. 2477) a
| @ E 06 BUCHA 8MM (COD. 1059)
) i 2 Ferramentas Necessarias
NOTA: A SEPARACAO DOS Quantidade necesséria de INab forneoidas)
ACESSORIOS ANTES DE INICIAR A Montadores = 01
MONTAGEM FACILITARA A MESMA. 0S B
PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAONA | AMIGO MONTADOR, SIGA TODAS AS INSTRUGOES 2 g 2
ESCALA REAL. DESTE FORMULARIO, ELAS SAO INDISPENSAVEIS. i = 9 2
EM CASO DE DUVIDA NA a e £ 3
IDENTIFICACAO, COLOQUE O LEMBRE -SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA| s 2 < <
ACESSORIOS SOBRE A IMAGEM. POR DANOS CAUSADOS NA HORA DA MONTAGEM. z 5 g
CARGA SUPORTAVEL

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

0 PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO
NO DESENHO REFERE-SE A OBJETOS
DISTRIBUIDOS DE MANEIRA UNIFORME

SOBRE TODAA AREA DE CONTATO DA PECA.

indékes

COD : 5428 PAG: 01 DE 02

SEQ coDIGo DESCRICAO COMPRIMENTO | LARGURA | ESPESSURA | MATERIAL (OR QTD
01 6093.079PC | SOF BASE BL 770X497 710 L9} 15 MDP 1442 - CHUMBO 1
02 6171.023PC | FIR LAT ESQ 760X497 760 L9} 15 MDP 1442 - CHUMBO 1
03 6171.028PC | FIRVISTABL 0,80 769X60 710 60 15 MDP 1442 - CHUMBO 1
04 6171.022PC | FIR LAT DIR 760XL497 760 L9? 15 MDP 1442 - CHUMBO 1
05 6171.035PC | VISTA TRAS 769X60 - CRUA 770 60 15 MDP 1442 -CHUMBO 1
06 6171.048PC | FIR COLUNA BL 730X60 730 60 15 MDP 1442 -CHUMBO 1
07 6171.049PC | FIR PRAT BL 770X437 770 437 15 MDP 1442 -CHUMBO 1
08 6171.050PC | FIR TAMPA CEGA 758X397 758 397 15 MDF 1442 - CHUMBO 1
09 6171.051PC | FIR TAMPO960X530 22MM 960 530 22 MDF 1441 - FREIJO 1
10 6171.052PC | FIR RIPA FECHAMENTO 758X18 MDF 758 18 15 MDF 1442 - CHUMBO 2
11 6171.05PC PORTA RETA 750X395 750 395 15 MDF 1442 - CHUMBO 1
12 6093.081PC | SOF FORRO 795X430 430 795 3 HDF 1442 - CHUMBO 1
13 6093.077PC | SOF FORRO 795X335 3 HDF 1442 -CHUMBO 1

@ @
\ @
(07)
' 08
(10)
indékes

COD : 5428 PAG: 01 DE 02




PASSO 01

1.1 - FIXAR NA BASE, PECA (01), 04 UN DO PE DE PLASTICO
(M), COM 04 UN DO PARAFUSO 4,8 X 55 MM (1).

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (B)
PASSAR A COLA SACHET (Q).

PASSO 05

\ ATENGAO: NESTE PASSO DEVE SER DEFINIDO QUAL
J LADO FICARAOBALCAO (DIREITOOU ESQUERDO).

5.1 -, E IDEAL QUE O MOVEL SEJA VIRADO COM
O FUNDO PARA O CHAO, PARAFAZER A FIXAGAO DA TAMPA
FRONTAL (PEGA 08), DE MODO A DAR MAIS ESTABILIDADE A

FIXE A TAMPA (08) COM 09 UN DO PARAFUSO (G) 3,5 X 50MM E

1a TAMBEM AS 02 UN DA CANTONEIRAS 02 FUROS (A) ENTRE A
A TAMPA (08) E A COLUNA (06) COM 02 UN DO PARAFUSO (E) 3,5 X

02

G
J

G N

E IDEAL MONTAR COM A PARTE FRONTAL DO MOVEL
VIRADO PARA BAIXO, DE MODO QUE AS PECAS FIQUEM
ESTAVEIS E FIRMES EM CONTATO COM O CHAO. PARA ISSO

B_FORRE O CHAO COM A CAIXA DE PAPELAO ANTES DE
"~ _BINICIAR A MONTAGEM.

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (B)
PASSAR A COLA SACHET (Q).

2.1 - ENCAIXAR A LATERAL ESQUERDA, (PECA 02), NA BASE
(01);

2.2 - INSERIR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30MM NA
PRATELEIRA, (PECA 07), E ENCAIXA-LA NA LATERAL
ESQUERDA PECA (02)

2.3 - FIXAR AS PECAS (01, 02 E 07) USANDO 03 UN DO
PARAFUSO CBC PHILIPS (G) 3,5 X 50MM.

PREGO COM
CABEGA
10 X 10 MM (P)

1.2 - INSERIR 04 UN DA GAVILHA (B) 8 X 30MM NA BASE s G
(PECA01). ® ] ¢ | MONTAGEM.
06|
::::::zzzz:: ;::, -
— I B V1YY
//\G LADO ESQUERDO
| ¢ G © ~LADO DIREITO
PASSO 02 ATENGAO: PASSO 06

\;\\‘*\\Lk\\\:&::::tzz:tﬂ///[ﬂ

6.1 - VIRE O MOVEL NOVAMENTE
PARA FAZER A FIXACAO DO
FORRO TRASEIRO.

PASSO 07

0,10
REEL o

7.1 - COM O MOVEL NA POSICAO
VERTICAL, INSIRA 06 UN DA CAVILHA
PLASTICA 8 X 30MM (L) NA TAMPA
FRONTAL (08) E DEPOIS ENCAIXE AS

RIPAS DE FECHAMENTO (10)
SOBRE ELA.

PASSO 03

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (B)
PASSAR A COLA SACHET (Q).

3.1 - INSERIR 02 UN DA CAVILHA (B) 8 X 30MM NA VISTA
FRONTAL (PECA 03) E NA VISTA TRASEIRA (PECA 05) E
ENCAIXA-LAS NA LATERAL ESQUERDA (PECA 02).

3.2 - ENCAIXAR A LATERAL DIREITA (PECA 04) NAS PECAS
JA MONTADAS. APOS ISSO, FIXAR AS LATERAIS NAS
VISTAS COM 07 UN DO PARAFUSO (G) 3,5 X 50MM.

3.3 - INSERIR 04 UN DA CAVILHA (B) 8 X 30MM NA PARTE
SUPERIOR DAS DUAS LATERAIS (02 E 04).

ANTES DO ENCAIXE DE CADA
CAVILHA DE MADEIRA (B)
PASSAR A COLA SACHET (Q).

8.1 - ENCAIXE O TAMPO (PECA 09
NAS CAVILHAS (B) E FIXE COM 06
UN DE PARAFUSO UNIAO (F),
SENDO 03 UN EM CADA VISTA
(03).

~—"

A FIXACAO DEVE SER FEITA PELA
PARTE DEBAIXO
DA VISTA (03).

4.1 - USANDO UMA BROCA 4MM, FURE AS DUAS
MARCACOES EMBAIXO DA BASE.

4.2 - ENCAIXAR A COLUNA (PECA 06) NO CENTRO DO
BALCAO, ENTRE ABASE (01) E AVISTA FRONTAL (03). APOS
ISSO, FIXE A COLUNA (06) COM 4 UN DO PARAFUSO (G) 3,5 X
S50MM.

4.3 - INSIRA 01 UN DA CANTONEIRA 2 FUROS (A), FIXANDO-A
| ENTRE A COLUNA (06) E A PRATELEIRA (07) COM 02 UN DO
| PARAFUSO (E) 3,5 X 14MM.

indékes

COD : 5428 PAG: 02 DE 02

PASSO 09

POR ULTIMO, FACAA FIXACAO DA
PORTA (11) COM AS DOBRADICAS
(C), SEGUIDO DO PUXADOR (N).

COM UMA BROCA 4MM, FURE A
PARTE SUPERIOR DA PORTA NAS
MARCAGCOES E FIXE O PUXADOR
COM O PARAFUSO (H) M4 X

NOTA:

AO FAZER A JUNGAO DESTE
CANTO (FACE QUE CONTEM
OS AFASTADORES (PECAS
10) COM OUTRO BALCAO,
UTILIZAR 04 UN DO
PARAFUSO (G) 3,5 X 50MM.

indékes

COD : 5428 PAG: 02 DE 02




N° DESCRICAO QTD| N° DESCRICAO QTD z
CAVILHA PINUS 8 X 30MM (COD. 1064) ACES JUNGCAO P/ FUNDO (COD. 1038) MAN UAL ARMARI O CANTO RETO FI RE NZE
A 36| J 18
v DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA
DOBRADICA POP C/ AMORTECEDOR (COD. 4859) ACES SUP. METAL P/ CAPA PLASTICA (COD. 1848) 1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR,;
: 02| K 04 2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
NUMERICA,; .
3- VERIFIQUE A RESISTENCIA DA PAREDE;
4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;
CAPA PLAST. CAFE FAGGIO P/ SUP. (COD. 4450) ﬁl-EIEJAECgASjA& éLIJ(l)\l(;AO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO
C 12| L 04 6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;
@ @W 7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;
8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
. TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,
PARF 3,5 X 14 CBC CHATA/FILIPS (COD. 1104) MINIFIX HASTE DUPLA 49MM (COD. 1036) LUSTRA MOVEIS, ETC;
9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR
D @ Dﬁm 12|M = = 04 / RIGIDEZ A ESTRUTURA;
' ‘ / 10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;
11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES
PARF 4,5 X 28 CBC CHATA/FILIPS (COD. 1116) MINIFIX TAMBOR 12X9 (COD. 4994) ﬁ / NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO
03| N . 08 ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.
E @ Dﬁﬁm TERMO DE GARANTIA
Indékes Industria e Comércio de Méveis garante este produto (por defeitos de fabricacao), pelo prazo de 90 dias a
PARF 3,5 X 40 CBC CHATA/FILIPS (COD. 1107) PUXADOR BOTAO DOURADO (COD. 4977) partir da data de emissé&o da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.
F 1 6 O 01 AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PECA E O DO REVESTIMENTO; EX: 6171.049 - 1442
PO e
@ Dmm SEQ| CODIGO DESCRICAO COMPRIMENTO | LARGURA | ESPESSURA | MATERIAL COR 1 QTD
_ - 01 | 6171.036PC | FIR BASE DIR AR 500X300 500 300 15 MDP 1442-CHUMBO | 1
PARF M4 X 20MM MET CH PHS BI (COD. 4014) TAPA FURO ADESIVO CHUMBO (COD. 4900) 02 | 6171.037PC | FIR BASE ESQ AR 642X300 642 300 15 MDP | 1442-CHUMBO | 1
G @ Dmmm 01 P Q 12 03 | 6171.038PC | FIR CHAPEU DIR AR 500X300 500 300 15 MDP | 1442-CHUMBO | 1
04 | 6171.039PC | FIR CHAPEU ESQ ARM 642X300 642 300 15 MDP 1442-CHUMBO | 1
PARF 4.8 X 55MM TAMP FHP (COD. 2477) COLA SACHET (COD. 1020) 05 | 6171.040PC | FIR DIVISORIA AR 780X300 780 300 15 MDP | 1442-CHUMBO | 1
O 4 O 2 06 | 6171.0641PC | FIR LAT FUNDO 809X300 810 300 15 MDP 1442-CHUMBO | 2
H @ D:U;m;tzmmmmm Q M 07 | 6171.042PC | FIR PRAT GR 500X240 500 240 15 MDP | 1442-CHUMBO | 2
/
08 | 6171.063PC | FIR PRAT PQ370X240 370 240 15 MDP 1442-CHUMBO | 2
PREGO 10 X 10 C/ CABECA (COD. 1041) GIZ DE CORREGAO 10 X 8 CHUMBO (COD. 4913) 09 | 6171.064PC | FIR FORRO 390X267 267 390 3 HDF 1442-CHUMBO | 3
| 8 1 R O 1 10 | 6171.045PC | FIR FORRO 524X267 267 524 3 HDF 1442-CHUMBO | 3
E @ 11 | 6171.046PC | FIR FORRO 804X275 804 215 3 HDF 1442-CHUMBO | 1
- - _ 12 | 6171.09PC | PORTA 804X395 804 395 15 MDF 1442-CHUMBO | 1
NOTA: A SEPARAGAO DOS Quantidade necesséria de CAVILHAPINUS 8 X 55 (COD. 1209) 13 | 6016.039PC | ATN LAT AR 809300 810 300 15 MDP | 1442-CHUMBO | 1
ACESSORIOS ANTES DE INICIAR A Montadores = 01 04
MONTAGEM FACILITARA AMESMA. OS S ‘ ‘
PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAONA | AMIGO MONTADOR, SIGA TODAS AS INSTRUCOES
ESCALAREAL. DESTE FORMULARIO, ELAS SAO INDISPENSAVEIS.
EM CASO DE DUVIDA NA )
IDENTIFICAQAQ COLOQUE O LEMBRE -SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA|
ACESSORIOS SOBRE A IMAGEM. POR DANOS CAUSADOS NA HORA DA MONTAGEM.
Ferramentas Necessarias CARGA SUPORTAVEL
(Néo fornecidas) 0 PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO
NO DESENHO REFERE-SE A OBJETOS
DISTRIBUIDOS DE MANEIRA UNIFORME
< ° g SOBRE TODA A AREA DE CONTATO DA PECA.
1z [l : \
2 u g >
% 2 =S E
Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR mdékes mdékes

www.indekes.com.br

COD : 5427 PAG: 01 DE 02

COD : 5427 PAG: 01 DE 02




PASSO 01

ATENCAO: )

E IDEAL MONTAR COM A PARTE FRONTAL DO MOVEL
VIRADO PARA BAIXO, DE MODO QUE AS PEGAS FIQUEM
ESTAVEIS E FIRMES EM CONTATO COM O CHAO. PARAISSO
FORRE O CHAO COM A CAIXA DE PAPELAO ANTES DE
INICIARAMONTAGEM.

1.1 - UNIR AS PECAS 02, 05 E 04. PARA ISSO, INSIRA 04 UN
DA CAVILHA (A) 8 X30MM NOS TOPOS DA PECA 05. ANTES
DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (A) PASSAR
ACOLASACHET (Q).

1.2 - FIXE AS PECAS UTILIZANDO 04 UN DO PARAFUSO (F)
3,5X40 MM.

PASSO 05
F\

F-

A

A

As
AQ Q

5.1 - ENCAIXE 08 UN DA CAVILHA (A) 8 X 30MM NA
OUTRA EXTREMIDADE DAS PECAS 01, 03 E 07 E
ENCAIXE A OUTRA LATERAL (06). ANTES DO ENCAIXE
DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (A) PASSAR A COLA
SACHET (Q).

5.2 - FIXE ALATERAL (6) COM 04 UN DO PARAFUSO (F)
3,5 X40MM.

PASSO 02

E

13

2.1 - INSIRA 04 UN DA CAVILHA (A) NAS PRATELEIRAS
MENORES (PECAS 08) E ENCAIXE-AS NADIVISORIA (05);
ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (A)
PASSARA COLASACHET (Q).

2.2 -INSIRA 08 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (A) 8 X 30MM NAS
PECAS 04,08 E 02, EENCAIXEALATERALESQUERDA((13).

2.3-FIXARAPECA13 UTILIZANDO 04 UN DO PARAFUSO (F)
3,5 X50MM.

PASSO 06

PREGO COM
CABEGCA
10 X 10 MM (P)

6.1 - PARA OS FORROS, SERA O MESMO
PROCEDIMENTO DO OUTRO MODULO. PARA FIXAR
OS FORROS, PRIMEIRO E NECESSARIO ALINHA-LOS
CONFORMEAIMAGEMAO LADO.

6.2 - FIXAR OS PREGOS (I) 10X10 EM TODA A
EXTREMIDADE DAS PECAS.

6.3 - AS JUNCOES PARA FUNDO (J) DEVERAO SER
ENCAIXADAS PRIMEIRO NAS PECAS, PARA DEPOIS
INSERIR O PREGO NO CENTRO.

AGORAJUNTAREMOS OS DOIS MODULOS.

PREGO COM
CABEGA

7 10X 10 MM (P)
,

3.1 - PARA FIXAR OS FORROS, PRIMEIRO E NECESSARIO
ALINHA-LOS CONFORMEAIMAGEMAO LADO.

3.2 - FIXAR OS PREGOS (I) 10X10 NA PARTE SUPERIOR,
INFERIOR E ESQUERDA DAS PECAS, DEIXANDOAPENAS O
LADO DIREITO PARA FIXAR QUANDO UNIRMOS OS DOIS
MODULOS DE ARMARIO.

3.2 - AS JUNCOES PARA FUNDO (J) DEVERAO SER
ENCAIXADAS PRIMEIRO NAS PECAS, PARA DEPOIS
INSERIR O PREGO NO CENTRO.

MONTAMOS UM DOS MODULOS DOARMARIO.

PASSO 07

.

7.1 - ENCAIXE 02 UN DA CAVILHA (S) 8 X 55MM NO TOPO

DO CHAPEU E 02 UN NA BASE DO ARMARIO. ANTES DO
_ ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (S) PASSAR A
COLASACHET (Q).

) 7.2 - ENCAIXE 02 UN DO PARAFUSO (M) MINIFIX HASTE
DUPLA NO TOPO DO CHAPEU E 02 UN NA BASE DO

7.3 - AGORA PARA UNIR OS DOIS MODULOS, BASTA
ENCAIXA-LOS.

7.4 - APOS 1SS0, INSIRA 02 UN DO TAMBOR MINIFIX (N)
. NOS FUROS DAS FACES DAS BASES (01 E 02) E CHAPEUS
| (03 E 04), QUE FAZEM ENCONTRO COM AS HASTES (M) E
GIRE-OS COMAAJUDA DE UMA CHAVE DE FENDA.

PASSO 04

E IDEAL MONTAR COMA PARTE FRONTAL DO MOVEL VIRADO
PARA BAIXO, DE MODO QUE AS PECAS FIQUEM ESTAVEIS E
FIRMES EM CONTATO COM O CH?«O. PARA ISSO FORRE O
CHAO COM A CAIXA DE PAPELAO ANTES DE INICIAR A
MONTAGEM.

4.1 - UNIR AS PECAS 01, 03, 06 E 07. PARA ISSO, INSIRA 08
UN DA CAVILHA (A) 8 X30MM NOS TOPOS DAS PECAS 01, 03
E 07. ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA
(A) PASSARA COLA SACHET (Q).

4.2 - FIXAR AS PECAS 01 E 03 NA LATERAL (06) COM 04 UN
DO PARAFUSO (F) 3,5 X40MM.

indékes

COD : 5427 PAG: 02 DE 02

PASSO 08

POR ULTIMO, INSTALEAPORTAE PUXADOR.

1 8.1 - FIXE A DOBRADICA (B) UTILIZANDO
PARAFUSOS (C) 3,5 X 14MM FLANGEADO, UNINDO A
PORTACOMALATERAL (13).

8.2 - COM UMA BROCA 4MM, FURE A PARTE
SUPERIOR DA PORTA NAS MARCACOES ONDE
SERA FIXADO O PUXADOR (O) COM PARAFUSO M4
X 20MM (G).

indékes

COD : 5427 PAG: 02 DE 02




ASPECTO FINAL AO SOLICITAR ASSISTENCIAS INFORME O CODIGO DA PEGA E O DO REVESTIMENTO; K I T O 70 PA RA 2 FO RN OS
EX: 6093.0126 - 1442 ’
N° CcODIGO DESCRIGAO MEDIDAS | QUANTIDADE| CORES D
= 01 | 6093.0126 PC BASE DO KIT 670 X 497 X 15 1PC 1442 - CHUMBO
/ g 02 6144.06 LATERAL ESQUERDA | 2120 X 497 X 15| 1 PG 1442 - CHUMBO
03 | 6016.025 PC CHAPEU/PRA 670 X467 X 15| 3PC 1442 - CHUMBO
04 6171.021 PRATELEIRA KIT 670 X 497 X 22 2PGC 1441 - FRENO
05 | 6171.024 PC VISTA KIT 670 X60 X 15 1PC 1442 - CHUMBO
06 | 6144.05PC | LATERALDIREITA [2120 X 497 X 15 1PC 1442 - CHUMBO
07 | 6093.093 PC | FORRO INFERIOR | 687 X 405X 03 2PC 1442 - CHUMBO
/ 08 | 6144.08 PC | FORRO SUPERIOR | 687 X 355 X 03 1PC 1442 - CHUMBO
& 09 | 6171.017 PC | PORTARETAINF 750 X 346 X 15 2PGC 1442 - CHUMBO
10 | 6171.016 PC PORTARETASUP. | 346 X 346 X 15 2PC 1442 - CHUMBO
11 | 6171.019 PC |MOLDURA VERT SUP.| 441 X 60 X 25 2PC 1441 - FRENO
/Qf 12 | 6154.05 PC | MOLDURA HOR SUP.| 670 X 60 X 25 1PC 1441 - FREIJO , @
m\m 13 | 6171.020 PC | MOLDURAVERT INF.| 451 X 60 X 25 2PC 1441 - FREIJO AT
A
UNIR AS PECAS 11 E 13 MOLDURA VERTICAL -
B NAS LATERAIS PECAS 02 E 06 USANDO 08 UN ﬁ
DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA D S ez o MWL PELA PARTE ;
1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR; ]
2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA NUMERICA,;
3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;
4-E OBRlGATORZlO FIXAR O MODULO A PABEDE; UNIR PECA 11 E 12 ANTES
5- FACAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO DE FIXAR NO KIT
NECESSARIO; ~-~D
6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES; . D
7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO; IR
8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES, TAIS _D ptlle A
COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA @ -
MOVEIS, ETC,; S Ap
9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR RIGIDEZ - @
AESTRUTURA; D
10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO; @
11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES —
NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO ESTA D
COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS; s @
TERMO DE GARANTIA @ -
Indekes industria e comércio de méveis garante este produto
(por defeitos de fabricacéo), pelo prazo de 90 dias a partir da - . - ..
data de emissédo da nota fiscal de venda do produto ao ObS. leaf primeiramente
consumidor. os Pés na Base para
depois encaixa-la
nas Latcrais. indékes

COD : 5100 PAG: 01 DE 02




FERRAGENS

€D [

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1107) 3,5 X 40 MM

28

CANTONEIRA
(COD: 1848)

> > 52 X 38 X 22 MM

K 01

@E

CAVILHA DE MADEIRA (COD: 1064) 8 X 30 MM

24

* COR DE ACORDO COM O MOVEL.
CAPA PLASTICA

P/ CANTONEIRA
55 X'40 X 25 MM

L 01

: : PARAFUSO CBC (COD: 2477)

05

\/{jx-

4,8 X55 MM

14

M ... 01
D L2
BUCHA 8MM
N | Jomsas ez |02
(COD: 1020)

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 45X 28 MM
PARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1302) 3,5 X 22 MM D 6

@ Do

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3.5 X 14 MM

42

Ferramentas Necessarias (Ndo fornecidas)

|

BROCA 8 MM
BROCA 4 MM
CHAVE DE FENDA
CHAVE PHILIPS
MARTELO
PARAFUSADEIR,

Quantidade necessaria de Montadores = 02

DOBRADICAS 35 MM

08

PUXADOR PONTO

02

&

04

Amigo montador
Siga todas as instrugdes deste formuldrio,
elas sdo indispensaveis.
Lembre-se : A industria ndo se
responsabiliza por danos na hora da
montagem

Notas: A separacdo dos acessorios
antes de iniciar a montagem facilitara
a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
davida na identificag@o, coloque o
acessOrio sobre a imagem.

| —TOmMMmMmoOooOo w >

PE PLASTICO 140 X 45 X 35 MM

PUXADOR CONCHA

02

OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS CANTONEIRA METALICA DE SUPORTE (K).

1- VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR

2- COLOCAR 01 UN DA BUCHA PLASTICA (M) 8 MM. .
3- FIXAR 01 UN CANTONEIRAS SUPORTE (K), NA PARTE INTERNA DO CHAPEU KIT USANDO 02 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (F) 3,5 X 14 MM.
4 - POSICIONAR MOVEL NIVELADO E FIXAR A PAREDE COM 01 UN PARAFUSO CBC ( C) 4,8 X 55 MM.

COM BROCA 8 MM.

5 - COLOCAR CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA SUPORTE (L).

CARGA SUPORTAVEL
O peso maximo de carga informado
no desenho abaixo refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
sobre toda area de contato da peca

\5***%

indékes

COD : 5100 PAG: 02 DE 02




DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA
1- Forre o chdo ¢/ papeldo ou similar.

2- Inicie a montagem seguindo a sequéncia numérica "das pegas".

3- Verifique a resisténcia da parede.

4- Fixe o corpo dos armarios e paneleiros com o suporte e parafusos
quando necessario.

5- Faga a jun¢do com parafusos de unido quando necessario.

6- Coloque e regule as portas e puxadores.

7- P/ limpeza, use pano macio e seco.

8- Nao utilize produtos abrasivos ou similares, tais como: "CERA,
ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC".
9- Deixe o movel sem uso por 24hrs p/ dar rigidez a estrutura.

10- Produto para uso doméstico.

11- Cumprindo todos os requisitos existentes nesse Certificado de
Garantia, o seu produto estara coberto pela GARANTIA DE 90 DIAS.

Aspecto final

Amigo montador
Siga todas as instrugdes deste formulario,
elas sdo indispensaveis.
Lembre-se : A industria ndo se
responsabiliza por danos na hora da
montagem

O\
QY

MANUAL AR 1,20 3PTS FIRENZE

indékes

CERTIFICADO DE GARANTIA
PARABENS!

Vocé acaba de adquirir um produto INDEKES com alta qualidade e um excelente design! Preparamos este certificado para que vocé tenha o melhor proveito

possivel de seu produto. Abaixo estdo algumas dicas para vocé proteger e usufruir da garantia.

Obrigado por escolher a INDEKES!

CUIDADOS COM O PRODUTO
Para que nao danifique seu movel,
recomendamos que:
- Mantenha o produto em local arejado e
sem umidade.
- Nao expor diretamente ao sol ou em
ambiente com alta luminosidade, para
ndo alterar a tonalidade do tecido.
- Nao lavar. O liquido é prejudicial ao
produto.
- Nao usar produtos quimicos como:
solventes, amoniaco, acido, alcool,
detergente ou agua sanitaria. Isso podera
ocasionar danos irreversiveis ao
revestimento do produto.
- Né&o ficar em pé no estofado.

Evitar contatos com animais domésticos.
- Nao encostar o produto em objetos
contundentes ou cortantes.

- Nao coloque objetos quentes (panelas,
ferro de passair, etc.) diretamente sobre
as superficies dos moveis.

Tecido
- Usar escovas com cerdas macias e aspirador de pé em baixa rotacdo para eliminar a
poeira.
Moveis em Madeira
- Para retirar o po, utilizar flanela limpa e seca, sem reagentes quimicos.
- Nunca utilizar produtos abrasivos, tais como: palha de ago, esponja de la e acgo,
alcool, vinagre, liméao, saponaceo ou produtos corrosivos que possam riscar ou
descolar a camada protetora do moével.
- Nao molhar o movel ou expd-lo a locais umidos.
Vidros
- Para limpeza de portas de vidro, borrife o liquido de limpeza (agua, limpo-vidro ou
alcool) primeiramente em um pano sem fiapos ou em um papel toalha e em seguida
aplique no vidro. Nunca utilize produtos abrasivos, como esponjas de cozinha e
esponjas metalicas.
- Nao utilize saponaceo, detergentes de cozinha e qualquer tipo de solventes quimicos.
Acessorios
- Para limpezas leves na retirada de p¢, utilizar somente um pano macio e seco.
- Dobradicas/Corredigas: sejam lubrificadas com uma pequena quantidade de 6leo,
cuidando para nédo o respingar nos revestimentos. Esta agdo evitara a oxidagéo e
possiveis quebras, aumentando a vida util do acessorio.
- Em regides litoraneas, aconselhamos a limpeza dos acessorios a cada 30 dias.

TEMPO DE GARANTIA

Seu produto sera garantido pelo periodo de 90
dias, a partir da data na nota fiscal de compra.
A GARANTIA EXCLUI

Problemas devido ao mau uso dos produtos,
limpeza ou manuseio irregular.

Problemas relacionados ao transporte e
armazenamento do produto apods a entrega.
Descoloracéo por exposicao diretamente a luz
solar, ressecamento ou manchas causadas por
agentes relacionados nos “Cuidados com os
Produtos”.

Danos causados por agentes da natureza, como
inundagdes ou acidentes de qualquer espécie.
Danos causados por qualquer tipo de umidade.
Utilizagdo do produto em local imido e nao
arejado.

Problemas e desgastes causados por animais
domeésticos.

Excesso de peso sobre o produto.

Uso em ambientes infectado por cupins ou
carunchos.

Acidentes causados por montagem inadequada.

ODbs: E indispensavel pregar
os forros traseiros nas prateleiras.

Ao solicitar assisténcia informe c6digo mais o N° de cor. Ex: 6016.039 - 1442

N° Cad:

cHuMBO Descrigao

Medida

01
02
03
04
05

6016.039
203
229.1
6016.049
6016.038

1442
1442
1442
1442
1442

7

300 x 810
240 x 1170
300x 1170
60 x 780
267 x 1195

Lateral
Prateleira
Base/Chapéu
Coluna Ar
Forro Ar

()
QY

) ——y

{5
®

Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial
Fone / Fax (045) 3286-7400

CEP 85790-000 - Capitdo L. Marques - PR

www.indekes.com.br

Opcdes de Portas e Cores

O
\%)
N°  Cod: 0@0“\
Q Porta Vld
J Refleta
06 | 804x395
ad 6171.010 | 1442
—
06 | Porta Reta| 1442
804x395
L= 6171.09

Cod: 5098 Pag: 01 de 02 .




ACESSORIOS

Suporte de fixagdo
Capa Plastica

04

indékes

03

Amigo montador
Siga todas as instrugdes deste

formulario, elas sdo indispensaveis.
Lembre-se : A industria ndo se
responsabiliza por danos na hora da

montagem

Notas: A separacdo dos acessorios

antes de iniciar a montagem facilitara

Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial
Fone / Fax (045) 3286-7400

CEP 85790-000 - Capitdo L. Marques - PR

www.indekes.com.br

AP

a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
davida na identificagdo, coloque o
acessoOrio sobre a imagem.

@ I: Puxador
A 08 | 06
Montagem/Estrutura  3,5x40mm Dobradica
102
B | ’ 2 4 Usar nas cavilhas
Cavilha &x30mm QZ\;% Bucha de Fixagdo 04
C @ [ ' 04 CARGA SUPORTAVEL
, O peso maximo de carga informado
Pfuso Pés/Parede 4.8 x 55mm no desenho ao lado refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
D @ (ﬂm O 3 sobre toda area de contato da peca
Puxadores 04 X 20mm
E Dobradicas 5 6 ?
Cantoneiras 3,5x14mm /
Pfuso Unido 4,5 x 28mm ?

Obs: E indispensavel pregar
os forros traseiros nas prateleiras.

Cdd: 5098 Pag: 02 de 02 »




DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

MANUAL AR 0,80 FIRENZE

1- Forre o chio ¢/ papeldo ou similar.

2- Inicie a montagem seguindo a sequéncia numérica "das pegas".
3- Verifique a resisténcia da parede.

4- Fixe o corpo dos armarios e paneleiros com o suporte e parafusos
quando necessario.

5- Faga a jung¢do com parafusos de unido quando necessario.

6- Coloque e regule as portas e puxadores.

7- P/ limpeza, use pano macio ¢ seco.

8- Nio utilize produtos abrasivos ou similares, tais como: "CERA,
ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC".
9- Deixe 0 movel sem uso por 24hrs p/ dar rigidez a estrutura.

10- Produto para uso doméstico.

11- Cumprindo todos os requisitos existentes nesse Certificado de
Garantia, o seu produto estara coberto pela GARANTIA DE 90 DIAS.

Aspecto final

@

/

)

indékes

CERTIFICADO DE GARANTIA
PARABENS!

Vocé acaba de adquirir um produto INDEKES com alta qualidade e um excelente design! Preparamos este certificado para que vocé tenha o melhor proveito

possivel de seu produto. Abaixo est&o algumas dicas para vocé proteger e usufruir da garantia.

Obrigado por escolher a INDEKES!

CUIDADOS COM O PRODUTO

Para que nao danifique seu movel,
recomendamos que:

- Mantenha o produto em local arejado e
sem umidade.

- N&o expor diretamente ao sol ou em
ambiente com alta luminosidade, para
ndo alterar a tonalidade do tecido.

- Nao lavar. O liquido é prejudicial ao
produto.

- Nao usar produtos quimicos como:
solventes, amoniaco, acido, alcool,
detergente ou agua sanitaria. Isso podera
ocasionar danos irreversiveis ao
revestimento do produto.

- Né&o ficar em pé no estofado.

Evitar contatos com animais domésticos.
- Nao encostar o produto em objetos
contundentes ou cortantes.

- Nao coloque objetos quentes (panelas,
ferro de passar, etc.) diretamente sobre
as superficies dos moveis.

Tecido
- Usar escovas com cerdas macias e aspirador de pé em baixa rotacdo para eliminar a
poeira.
Moveis em Madeira
- Para retirar o po, utilizar flanela limpa e seca, sem reagentes quimicos.
- Nunca utilizar produtos abrasivos, tais como: palha de ago, esponja de la e acgo,
alcool, vinagre, liméao, saponaceo ou produtos corrosivos que possam riscar ou
descolar a camada protetora do moével.
- Nao molhar o movel ou expd-lo a locais umidos.
Vidros
- Para limpeza de portas de vidro, borrife o liquido de limpeza (agua, limpo-vidro ou
alcool) primeiramente em um pano sem fiapos ou em um papel toalha e em seguida
aplique no vidro. Nunca utilize produtos abrasivos, como esponjas de cozinha e
esponjas metalicas.
- Nao utilize saponaceo, detergentes de cozinha e qualquer tipo de solventes quimicos.
Acessorios
- Para limpezas leves na retirada de po, utilizar somente um pano macio e seco.
- Dobradigas/Corredigas: sejam lubrificadas com uma pequena quantidade de 6leo,
cuidando para nédo o respingar nos revestimentos. Esta agéo evitara a oxidagao e
possiveis quebras, aumentando a vida util do acessorio.
- Em regides litoraneas, aconselhamos a limpeza dos acessorios a cada 30 dias.

TEMPO DE GARANTIA

Seu produto sera garantido pelo periodo de 90
dias, a partir da data na nota fiscal de compra.
A GARANTIA EXCLUI

Problemas devido ao mau uso dos produtos,
limpeza ou manuseio irregular.

Problemas relacionados ao transporte e
armazenamento do produto apods a entrega.
Descoloragédo por exposicdo diretamente a luz
solar, ressecamento ou manchas causadas por
agentes relacionados nos “Cuidados com os
Produtos”.

Danos causados por agentes da natureza, como
inundacdes ou acidentes de qualquer espécie.
Danos causados por qualquer tipo de umidade.
Utilizagao do produto em local umido e nao
arejado.

Problemas e desgastes causados por animais
domesticos.

Excesso de peso sobre o produto.

Uso em ambientes infectado por cupins ou
carunchos.

Acidentes causados por montagem inadequada.

Obs: E indispensavel pregar

Ao solicitar assisténcia informe codigo mais o N° de cor. Ex: 6016.039 - 1442

os forros traseiros nas prateleiras.

Rua bom jesus, 08 -
Fone / Fax (045) 3286-7400
CEP 85790-000 - Capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

O
N° Céd: %§Q’ Descricéo Medida
)
01 [ 6016.039 | 1442 Lateral 300 x 809
02 227 | 1442 Base/Chapéu | 300 x 770
03 251 | 1442 Prateleira 240x 770
04 565 | 1442 Forro 265 x 795
Opgdes de Portas e Cores
N Cod: &
—1 Porta
05| Reta
804 x 395
? 6171.09 | 1442
U/E Porta Vid
05 |Refleta
][ 804 x 395
od 6171.010 | 1442

Parque Industrial O o~
indékes

Cdd: 5096 Pag: 01 de 02 4




4 G lQ 1\ Suporte de fixagao 02 Amigo montador
Capa Plastica . . ~
/ \C E S S O I 2 I O S Siga todas as instrugdes deste

Puxador

H @ 02 formulério, elas sdo indispensaveis.

Lembre-se : A induastria ndo se
Montagem/Estrutura  3,5x40mm Notas: A separa¢do dos acessorios

Dobradiga

O 4 montagem
Usar nas cavilhas

1 6 a mesma. Os parafusos e cavilhas
K @:\;% 02 | estdo na escalareal. Em caso de

responsabiliza por danos na hora da
| ’ J 01 antes de iniciar a montagem facilitara

ilh ixaca . e
Cavilha 8x30mm Bucha de Fixagdo duvida na identificagdo, coloque o

acessdrio sobre a imagem.
O 2 CARGA SUPORTAVEL

O peso maximo de carga informado

| = O Q| T

Pfuso Pés/Parede 4.8 x 55mm no desenho ao lado refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
@ (ﬂjjmmm O 2 sobre toda area de contato da peca

Puxadores 04 x 20mm

Dobradicas 3 O

Cantoneiras 3,5x14mm
Pfuso Unido 4.5 x 28mm

Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial \

Fone / Fax (045) 3286-7400
CEP 85790-000 - Capitao L. Marques - PR
www.indekes.com.br C6d: 5096 Pag: 02 de 02 .




Aspecto {final

indékes MIANUAL PN 0,40 2,26 [FIRENAZE

Ao solicitar assisténcia informe c6digo
mais o N° de cor. Ex: 6144.096 - 1442

; B a0
N° Cod: $>§ Descricao Medida ™~ HS i
S \ \L-

01 | 6144.096 | 1442 | LatEsq 300 x 2120 08

02 | 6093.049 | 1442 Prateleira 210x 370

03 | 336 1442 Base/Chapéu | 300 x 370 H

04 | 6093.048 | 1442 Base PN 300 x 370 =1 g

05 | 6144.095 | 1442 Lat Dir 300 x 2120 i

06 | 6144.0101| 1442 Forro PN 390 x 2115 P

07 | 6171.05 | 1442 Porta Inf 395 x 750 g N @ @

o E /
N > ©
TERMO DE GARMANTIA =
Indekes Industria e Comércio de Moveis; _
garante este produto (por defeitos de A @
fabricac¢do), pelo prazo de trés meses a ° =1l
partir da data de emissdo da nota fiscal de T~ H] || I
venda do produto ao consumidor.
\A\ Opcdes de Portas e Cores

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA CHUMBO
1- Forre o chdo ¢/ papeldo ou similar. 7 Porta Vid
2- Inicie a montagem seguindo a sequéncia numérica "das pegas". ODbs: Fixar primeiramente 2 08 | RETA
3- Verifique a resisténcia da parede. os Pés na Base para 395 x 1357
4- Fixe o corpo dos armarios e paneleiros com o suporte e parafusos depois encaixa-la 6147.07 1442
quando necessario. naIs) Laterais J 7]
5- Facga a jungdo com parafusos de unido quando necessario. . 2
6- Colgque e regule as porta§ e puxadores. Obs: £ in dispensével pregar o Porta
7- P/ limpeza, use pano macio e seco. : forro traseiro nas prateleiras 08 | 395x1357
8- Nao utilize produtos abrasivos ou similares, tais como: "CERA, p ’
ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC". Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial 6171.06 1442
9- Deixe o mdvel sem uso por 24hrs p/ dar rigidez a estrutura. ’

10- Produto para uso doméstico.
11- Cumprindo todos os requisitos existentes nesse Certificado de
Garantia, o seu produto estara coberto pela GARANTIA DE 90 DIAS.

Fone / Fax (045) 3286-7400
CEP 85790-000 - Capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

Céd: 5095 Pag:

01de 02 .




05
Dobradi¢a

A 02

Usar nas cavilhas

—% 04

ACESSORIOS
P [
A 08
Montagem/Estrutura  3,5x40mm
| |
B Cavilha 8x30mm 2 4
C | [ | 05
Pfuso Pés/Parede 4.8 x 55mm
D | © Do 03
Pfuso Unido 4,5 x 28mm
E| @ (o 03
Paraf. Puxadores 04 X 20mm
@ [
F Dobradicas 33
Cantoneiras 3,5x14mm

L

Suporte de fixagdo 0 1
Capa Plastica

T | Q

) <> 01

Puxador

Obs: E indispensavel pregar o
forro traseiro nas prateleiras.

(3
U=

Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial
Fone / Fax (045) 3286-7400
CEP 85790-000 - Capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

indékes

Notas: A separacdo dos acessorios
antes de iniciar a montagem facilitara
a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
davida na identificagdo, coloque o
acessoOrio sobre a imagem.

Amigo montador
Siga todas as instrugdes deste
formulario, elas sdo indispensaveis.
Lembre-se : A industria ndo se
responsabiliza por danos na hora da
montagem

Atengﬁo:E’ obrigatorio a
fixacdo do Paneleiro na parede;
(ndo nos responsabilizamos por
eventuais acidentes).

CARGA SUPORTAVEL

O peso maximo de carga informado
no desenho ao lado refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
sobre toda area de contato da peca

Cod: 5095 Pag: 02 de 02 »




BL1,203P2G GA V

Obs: E indispenséavel pregar o A

Aspecto final

—

AT

ey
/j

{
= ®

A
q
q

TERMO DE GARANTIA |

Indekes Industria e Comércio de Moveis.,
garante este produto (por defeitos de
fabricacdo), pelo prazo de trés meses a partir
da data de emissdo da nota fiscal de venda do
produto ao consumidor.

Obs: Fixar primeiramente
os Pés na Base para
depois encaixa-la
nas Laterais.

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA
1- Forre o chéo ¢/ papeldo ou similar.

2- Inicie a montagem seguindo a sequéncia numérica "das pecas".

3- Verifique a resisténcia da parede.

4- Fixe o corpo dos armarios € paneleiros com o suporte e parafusos
quando necessario.

5- Faca a jung¢io com parafusos de unido quando necessario.

6- Coloque e regule as portas ¢ puxadores.

7- P/ limpeza, use pano macio e seco.

8- Nao utilize produtos abrasivos ou similares, tais como: "CERA,
ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC".
9- Deixe o mével sem uso por 24hrs p/ dar rigidez a estrutura.

10- Produto para uso doméstico.

11- Cumprindo todos os requisitos existentes nesse Certificado de
Garantia, o seu produto estara coberto pela GARANTIA DE 90 DIAS.

Rua bom jesus, 08 - Parque Industrial
Fone / Fax (045) 3286-7400
CEP 85790-000 - Capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

forro traseiro na Prateleira central. A - \\
Ml -

PR

R\

Opcdes de Portas/Gavetas e Cores

N° Cod:

REVESTIMENTO

148 x 378
09 6171.02

Frent Gav

1442 - CHUMBO

406 x 750

13 6171.01

Porta Reta

1442 - CHUMBO

14 | 6171.03

Porta Menor
450 x 378

1442 - CHUMBO

Ao solicitar assisténcia informe
Cod: mais o N° de cor. Ex: 6093.069 - 1442

N°  Céd: REVESTIMENTO  Descrigio Medida
01 |6093.069 | 1442 - CHUMBO | Lateral Esq | 497 x 760
02 |6118.013 | 1442 - CHUMBO | Base BL 497 x 1170
03 [6093.0141| 1442 - CHUMBO | Divisoria BL 497 x 730
04 | 6118.014 | 1442 - CHUMBO | Prateleira 430 x 794
05 | 6093.070 | 1442 - CHUMBO | Lateral Dir 497 x 760
06 | 6093.073 | 1442 - CHUMBO | Vista Frontal | 60 x 1168
07 |6093.0121 | 1442 - CHUMBO | Vista Tras. 51x 1168
08 | 6093.067 | 1442 - CHUMBO | Forro BL 377 x 1197
10 [6171.026 | 1442 - CHUMBO | Lat Gaveta 96 x 432
11 [6171.027 |1442 - CHUMBO | Forro Gav 320 x 450
12 [6118.016 | 1442 - CHUMBO | Traseiro Gav 70 x 336
indékes

COD : 5094 PAG: 01 DE 02




FERRAGENS

Ferramentas Necessarias (Ndo fornecidas)

|

BROCA 8 MM
BROCA 4 MM
CHAVE DE FENDA
CHAVE PHILIPS
MARTELO
PARAFUSADEIRA

Quantidade necessaria de Montadores - 02

Amigo montador
Siga todas as instrugdes deste formulario,
elas sdo indispensaveis.
Lembre-se : A industria ndo se
responsabiliza por danos na hora da
montagem

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116)

DOBRADICAS 35 MM

06

CORREDIGA TELESCOPICA

02

—=%

PE PLASTICO 140 X 45 X 35 MM

05

| — T MMOO >

-

PUXADOR CONCHA

05

@ [ CANTONEIRA 2
1 9 K (COD: 1848) O
PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1107) 3,5 X 40 MM 52 X 38 X 22 MM
* * COR DE ACORDO COM O MOVEL.
CAPA PLASTICA
, P/ CANTONEIRA
CAVILHA DE MADEIRA (COD: 1064) 8 X 30 MM 55 X 40 X 25 MM
@ Vs
/ o
PARAFUSO CBC (COD: 2477) 4,8 X 55 MM BUCHA 8MM
® | 05N = 04
PARAFUSO M4 (COD: 4014) 4x20 MM Cantoneira 2 furos
@ Ditmm | SACHE COLA
, (COD: 1020)
PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3,5 X 14 MM '
@ DW O 3 CARGA SUPORTAVEL
4.5 X 28 MM O peso maximo de carga informado

no desenho abaixo refere-se a objetos
distribuidos de maneira uniforme
sobre toda idrea de contato da peca

OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA METALICA DE SUPORTE (M).
1- VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM.

2- COLOCAR 02 UN DA BUCHA PLASTICA (O) 8 MM.

3- FIXAR CANTONEIRAS SUPORTE (M) NO CANTO SUPERIOR DA PECA (01) E PECA

(04) COM 04 UN DO PARAFUSO CBC (E) 3,5 X 14 MM.

4 - POSICIONAR MOVEL E FIXAR A PAREDE COM 02 UN PARAFUSO CBC ( C) 4,8 X 55

MM.

Notas: A separagdo dos acessorios
antes de iniciar a montagem facilitara
a mesma. Os parafusos e cavilhas
estdo na escala real. Em caso de
davida na identificagdo, coloque o
acessorio sobre a imagem.

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

indékes

COD : 5094 PAG: 02 DE 02




	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2

